

Raport. Sylwester 2013

Chociaż jest dopiero listopad, osoby które planują wyjazd na sylwestra już jakiś czas temu dokonały rezerwacji. Ogólne trendy niewiele zmieniły się w stosunku do lat ubiegłych – królują europejskie stolice, narty i leniuchowanie na plaży. Co się zatem zmienia? Ceny. Liczba podróżnych. Kierunki. Przygotowany przez Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl raport mówi wszystko o podróżach na Sylwestra 2013.

- Zarezerwowanie sylwestrowego wyjazdu z odpowiednio dużym wyprzedzeniem jest bardzo ważne. Ośmielę się stwierdzić, że nawet ważniejsze niż zaplanowanie wakacji. Dlaczego? Sylwester to tylko jeden dzień w roku. Liczba ofert jest ograniczona i przeciwnie niż w przypadku wakacji, z reguły im bliżej wyjazdu tym ceny mniej korzystne, bo ofert nie ma dużo, a popyt na nie jest ogromny – mówi Łukasz Neska z Internetowego Centrum Podróży eSKY.pl.

Jeden z najpopularniejszych typów wyjazdów sylwestrowych są wizyty w europejskich stolicach – i jest to najtańsza opcja, jeżeli chodzi o podróże w tym okresie roku. Być może cena wpływa na to, że ilość takich podróży wzrosnie o 7 proc. w stosunku do roku 2012. Założenie jest takie, żeby zrobić coś innego, zobaczyć coś nowego, a jednocześnie nie wydać na wypad dużych pieniędzy. Dlatego grupa znajomych decyduje się na wspólną samochodową podróż – co zmniejsza jej koszty, do jednej z najbliższych położonych europejskich stolic: Wiednia, Budapesztu, Pragi, Bratysławy, Wilna. Z analizy dokonanej przez serwis eSKY.pl wynika, że najwięcej hoteli w okolicach sylwestra jest rezerwowanych właśnie w tych miastach. Z reguły noclegi rezerwowane są od 29 grudnia do 2 stycznia, rzadko rezerwacja dotyczy wyłącznie nocy z 31 grudnia na 1 stycznia. Tylko 30 proc. klientów interesuje się tym, czy w hotelu, w którym się zatrzymają będzie organizowana zabawa sylwestrowa, stąd wniosek, że znaczna część osób spędzi ostatnią noc roku na imprezach publicznych. Sam koszt noclegu w tak newralgicznym momencie, również nie jest niski, średnie ceny za dobę dla dwóch osób wyłącznie w noc sylwestrową to:

Budapeszt – 212 PLN

Praga – 421 PLN

Wiedeń – 645 PLN

Bratysława – 376 PLN

Wilno – 262 PLN

- Średnie ceny są wyższe od tych, do których przywykli klienci podróżujący do najbliższej od Polski położonych europejskich stolic. Należy jednak wziąć pod uwagę, że jest to najgorętsza noc w roku.

Przykładowo w Wiedniu najtańszy nocleg na sylwestra można teraz zarezerwować za 192 PLN, a

standardowo ceny w stolicy Austrii zaczynają się od 79 PLN, podobnie jest w przypadku Pragi, tu ceny na noc sylwestrową zaczynają się od 251 PLN nie w samym centrum miasta, a normalnie nocleg można zarezerwować już za 45 PLN od osoby – tłumaczy Łukasz Neska z Serwisu eSKY.pl.

Europejskie stolice to najtańszy, ale zdecydowanie nie najbardziej popularny sposób na spędzenie wyjazdowego sylwestra. Zdecydowanie większą popularnością cieszą się wyjazdy na narty – w tym roku na sylwester wyjeżdża na nie o 12 proc. więcej osób niż w roku ubiegłym. Najbardziej popularnymi krajami są Austria (w okresie sylwestra wybierze się tam 35 proc. klientów eSKY.pl), Włochy (28 proc. klientów), Słowacja (23 proc.). Ze względu na bliskość od Polski większość osób kupuje wyjazdy z dojazdem własnym. Średni koszt takiego wyjazdu dla jednej osoby to:

Austria – 2150 PLN

Włochy – 1869 PLN

Słowacja – 1430 PLN

W przypadku wyjazdów narciarskich jest zainteresowanie także takimi krajami jak: Turcja i Gruzja. Jednak takie podróże wiążą się z lotem samolotem i co za tym idzie większymi kosztami. Średnia cena, jaką za tygodniowy wyjazd na narty w tych krajach musiała zapłacić jedna osoba to:

Turcja – 2543 PLN

Gruzja – 2721 PLN

- Klienci nadal mają możliwość zarezerwować wyjazd na narty, muszą się jednak liczyć z tym, że najbardziej korzystne cenowo oferty zostały w większości sprzedane. Obecnie ceny na wyjazd do Austrii zaczynają się od 1759 PLN, do Włoch od 2877 PLN, bardziej korzystne cenowo są kierunki, które nie są aż tak bardzo popularne, i tak wyjazdy do Turcji zaczynają się od ceny 2442 PLN – mówi Łukasz Neska z serwisu eSKY.pl – Radzimy klientom, by zawsze zwracali uwagę na dodatkowe usługi, które są wliczone w cenę, jak skipassy czy kolacja sylwestrowa. Czasami koszt jest wyższy właśnie dlatego, że od razu się płaci także za nie. Osobiście uważam, że lepiej ponieść te koszty już na początku i nie dopłacać po przyjeździe na miejsce.

Trzeci pomysł na spędzenie sylwestra, prawie tak popularny jak wyjazd na narty, to totalna zmiana klimatu i wyjazd do miejsca, gdzie jest ciepło i przyjemnie. O ile jeszcze kilka lat temu królowały wyjazdy do Egiptu i Tunezji, o tyle obecnie trend ten zupełnie się odmienił. Jeżeli chodzi o te bliższe, europejskie destynacje to największe zainteresowanie jest Wyspami Kanaryjskimi – wybiera je 18 proc. osób, które na sylwestra wyjeżdżają odpocząć w ciepłym miejscu i Maderą – 12 proc. Średni koszt tygodniowego wyjazdu to:

Wyspy Kanaryjskie 3642 PLN

Madera 3912 PLN

- Z reguły wyjazdy do tych miejsc wybierają osoby, które decydują się na odpoczynek z biurem podróży, nie są to destynacje preferowane przez klientów osobno rezerwujących lot i hotel. Powodem jest cena przelotu na Maderę czy na Wyspy Kanaryjskie – za bilet kupiony teraz na okolicę sylwestra trzeba zapłacić ponad 2 000 PLN. Powody tak wysokich kosztów są dwa, po pierwsze nie latają tam tani przewoźnicy, a po drugie w tym terminie jest bardzo mała dostępność biletów czarterowych, które mogłyby być na ten czas tańszą alternatywą dla przewoźników regularnych – wyjaśnia Łukasz Neska z serwisu eSKY.pl.

Alternatywą dla wyjazdów z biurem podróży jest samodzielne organizowanie egzotycznego, sylwestrowego wypadu. Taka możliwość jest często wykorzystywana przez osoby, które wybierają się poza Europę. W tym przypadku najbardziej popularne są podróże do Tajlandii, na Sri Lankę czy wyprawy na Bali. Samodzielnie organizowany wyjazd jest wówczas bardziej korzystny cenowo. Obecnie ceny wycieczek do Tajlandii z biurem podróży z wyjazdem między świętami a sylwestrem i powrotem po nowym roku zaczynają się od 4700 PLN za tydzień dla jednej osoby, natomiast średni koszt w przypadku biletów, które zostały zakupione na wyjazd po świętach do Tajlandii to 1982 PLN, do tego dochodzi rezerwacja hotelu. Średnia cena noclegów, które za pośrednictwem serwisu eSKY.pl zrobiono w tym kraju na koniec roku, to 363 PLN za dobę dla dwóch osób. Należy jednak zaznaczyć, że w tej części świata nadal można zarezerwować noclegi, których ceny zaczynają się od 44 PLN od osoby. Sumując średnie koszty samodzielnie zorganizowanej tygodniowej wyprawy do Tajlandii to 6505 PLN dla dwóch osób, wyjazd z biurem podróży to w chwili obecnej koszt blisko o 3000 PLN większy. Podobne wyliczenia można zastosować do podróży na Sri Lankę czy Bali.

Źródło: eSKY.pl